



SICARTSA
SIDERURGICA LAZARO CÁRDENAS LAS TRUCHAS S.A. DE C.V.



ArcelorMittal

CALIDAD

N° . 246183

CERTIFICADO DE CALIDAD

NOMBRE DEL CLIENTE:
PLESA ANAHUAC Y CIAS., S.A. DE C.V.

N° CONF. PEDIDO:
108307

PRODUCTO:
BSDA0Z0 BARRA CUADRADA COM.12.7 mm A 6.10 M

FECHA DE EMBARQUE:
31.07.2014

ANALISIS QUIMICOS					
NUMERO DE COLADA	%C	%Mn	%Si	%P	%S
S370040	0.18	0.66	0.130	0.014	0.020

PRUEBAS FISICAS				
RESISTENCIA TENSION kg/mm2	LIMITE ELASTICO kg/mm2	ALARGAMIENTO %	REDUCCION AREA %	DOBLEZ 180°
47.45	35.38	43.00		CUMPLE

PROMEDIO

47.45	35.38	43.00		
-------	-------	-------	--	--

OBSERVACIONES:

CERTIFICAMOS POR MEDIO DEL PRESENTE QUE EL PRODUCTO CUMPLE SATISFACTORIAMENTE LOS REQUISITOS DE LA NORMA:
ASTM-A36-A6
ENTREGA: 80462319

HORA: 01:47:39

SICARTSA
MATERIAL
APROBADO

CALIDAD

G

JOSE FRANCISCO LOPEZ PABLO